

## Clement & Carlsen Arkitekter ApS

H J Rinksvej 39, 2. tv., Postboks 1043, 3900 Nuuk

CVR-nr. 12 18 99 58

### Årsrapport

1. juli 2021 - 30. juni 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27. oktober 2022.

---

Jane Carlsen  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. juli 2021 - 30. juni 2022</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Clement & Carlsen Arkitekter ApS H J Rinksvej 39, 2. tv. Postboks 1043 3900 Nuuk  Telefon: 323601 E-mail: ccarch@cogc.gl  CVR-nr.: 12 18 99 58 Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
<b>Direktion</b>	Jane Carlsen, Iiminaq 1, 3905 Nuussuaq
<b>Revision</b>	Grønlands Revision A/S, statsautoriserede revisorer
<b>Bankforbindelse</b>	GrønlandsBanken A/S, Postboks 1033, 3900 Nuuk

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af arkitektopgaver.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 5.540.389 kr. mod 5.521.498 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.312.152 kr. mod 2.093.481 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, der vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

**Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni**

<u>Note</u>	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>5.540.389</b>	<b>5.521.498</b>
1 Personaleomkostninger	-2.887.910	-2.264.032
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-1.024.915	-324.874
<b>Driftsresultat</b>	<b>1.627.564</b>	<b>2.932.592</b>
2 Øvrige finansielle omkostninger	-86.648	-84.343
<b>Resultat før skat</b>	<b>1.540.916</b>	<b>2.848.249</b>
3 Skat af årets resultat	-228.764	-754.768
<b>Årets resultat</b>	<b>1.312.152</b>	<b>2.093.481</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	1.312.152	2.093.481
<b>Disponeret i alt</b>	<b>1.312.152</b>	<b>2.093.481</b>

**Balance 30. juni**

<b>Aktiver</b>		
Note	2022	2021
<b>Anlægsaktiver</b>		
Bygninger	20.739.086	20.351.243
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	43.515	0
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>20.782.601</u>	<u>20.351.243</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>20.782.601</u></b>	<b><u>20.351.243</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.035.200	983.945
Igangværende arbejder for fremmed regning	0	1.750.000
Andre tilgodehavender	118	0
Periodeafgrænsningsposter	83.119	97.417
Tilgodehavender i alt	<u>3.118.437</u>	<u>2.831.362</u>
Likvide beholdninger	<u>5.997.306</u>	<u>6.000.047</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>9.115.743</u></b>	<b><u>8.831.409</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>29.898.344</u></b>	<b><u>29.182.652</u></b>

**Balance 30. juni**

<b>Passiver</b>		
Note	2022	2021
<b>Egenkapital</b>		
4 Virksomhedskapital	125.000	125.000
5 Overført resultat	21.403.971	20.091.819
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>21.528.971</b>	<b>20.216.819</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	3.006.401	3.328.175
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>3.006.401</b>	<b>3.328.175</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til realkreditinstitutter	829.216	1.259.688
Kreditinstitutter i øvrigt	2.350.000	2.350.000
6 Langfristede gældsforpligtelser i alt	3.179.216	3.609.688
6 Kortfristet del af langfristet gæld	430.472	424.869
Gæld til pengeinstitutter	83.363	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	497.878	174.942
Selskabsskat	550.539	861.622
Anden gæld	621.504	566.537
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	2.183.756	2.027.970
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>5.362.972</b>	<b>5.637.658</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>29.898.344</b>	<b>29.182.652</b>

**7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

**Noter**

	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	<u>2.887.910</u>	<u>2.264.032</u>
	<b><u>2.887.910</u></b>	<b><u>2.264.032</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>5</u>	<u>4</u>
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	<u>86.648</u>	<u>84.343</u>
	<b><u>86.648</u></b>	<b><u>84.343</u></b>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	550.538	861.621
Årets regulering af udskudt skat	<u>-321.774</u>	<u>-106.853</u>
	<b><u>228.764</u></b>	<b><u>754.768</u></b>
<b>4. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. juli 2021	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>
	<b><u>125.000</u></b>	<b><u>125.000</u></b>
<b>5. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. juli 2021	20.091.819	17.998.338
Årets overførte overskud eller underskud	<u>1.312.152</u>	<u>2.093.481</u>
	<b><u>21.403.971</u></b>	<b><u>20.091.819</u></b>

## Noter

---

### 6. Gældsforpligtelser

	<b>Gæld i alt 30/6 2022</b>	<b>Kortfristet del af lang- fristet gæld</b>	<b>Langfristet gæld 30/6 2022</b>	<b>Restgæld efter 5 år</b>
Gæld til realkreditinstitutter	1.259.688	430.472	829.216	0
Kreditinstitutter i øvrigt	2.350.000	0	2.350.000	2.350.000
	<b>3.609.688</b>	<b>430.472</b>	<b>3.179.216</b>	<b>2.350.000</b>

### 7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 1.260 t.kr., er der givet pant i bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2022 udgør 8.860 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter i øvrigt, 2.350 t.kr., er der givet pant i bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2021 udgør 9.664 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 1.500 t.kr. til sikkerhed for engagement med pengeinstitut. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående bygninger.



Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

## Jane Carlsen

---

Som Direktør NEM ID  
PID: 9208-2002-2-571723954895  
Tidspunkt for underskrift: 27-10-2022 kl.: 16:38:08  
Underskrevet med NemID

## Per Hulgaard Jansen

---

Som Revisor NEM ID  
PID: 9208-2002-2-961614310345  
Tidspunkt for underskrift: 28-10-2022 kl.: 05:45:51  
Underskrevet med NemID

## Jane Carlsen

---

Som Dirigent NEM ID  
PID: 9208-2002-2-571723954895  
Tidspunkt for underskrift: 28-10-2022 kl.: 13:22:46  
Underskrevet med NemID

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at [www.esignatur.dk](http://www.esignatur.dk).

This document has esignatur Agreement-ID: a65616RQxMx248638239